

Bijlage 3, Behoort bij 5^e Nota van Inlichtingen, besteknr. 1-064-12

Herinrichting en rioolvernieuwing Oudelandseweg

Vragen van aannemers op de 4^e Nota van inlichtingen, besteknr 1-064-12 en de antwoorden van de gemeente Rotterdam.

1. Vraag: Bijlage 6, Uw antwoord op "vraag 4", Blz. 42 post 391190
Leveranties te verrekenen op stelpost? Welke stelpost?
U stelt hier in de bestektekst dat de aannemer diverse materialen dient te leveren, er is geen "L" vermeld. Aangezien niet duidelijk is wat, hoeveel er geleverd dient te worden, verzoeken wij u uitdrukkelijk een stelpost op de te nemen voor diverse kleine leveranties en werkzaamheden

Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.
2. Vraag: 4e NvI, bijlage 1 Par. 1.06
U stelt de termijn van gestanddoening op 120 dagen terwijl u wel in Par. 1.05 (4e NvI-bijlage 2) een kalenderdatum noemt voor de aanvang van de werkzaamheden en een maximale uitvoeringsduur. In geval dat de definitieve gunning vertraagd, zien wij graag dat de mogelijkheid voor loon- en prijsverrekening geboden wordt. (Risicoregeling RAW2005) Graag artikel 01 04 02 laten vervallen en de Risicoregeling volledig van toepassing verklaren?

Antwoord: De gestanddoening, is nu gewijzigd in 60 dagen, zie Bijlage 1, 5^e NvI
De startdatum is gewijzigd, zie bijlage 2, 5^e NvI.
3. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 7 post 131210
Graag verzoeken wij u het lassen in verticale vlak ook door middel van "overlap" te laten plaats vinden? "stikken" is zeer bewerkelijk en heeft toevoegende waarde.

Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.
4. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 7 post 131220
Moeten de EPS-blokken onderling verbonden worden door middel van kramplaten?
Moeten de laagdikten opgebouwd worden uit lagen van 25 cm of mogen de gewenste diktes ook in één laag aangebracht worden?
Mogen de laagdiktes om praktische redenen aangepast worden tot standaard afmetingen van de EPS-blokken?
Graag verzoeken wij u het lassen in verticale vlak ook door middel van "overlap" te laten plaats vinden? "stikken" is zeer bewerkelijk en de "dichte folie" raakt hierdoor "lek".

Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.
5. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 41 post 384010
In verband met de gefaseerde uitvoering en specifieke toepassing is het niet wenselijk de damwand te drukken. Het genoemde planktype is eveneens minder geschikt om in de benodigde lengte te drukken.
Graag de term "trillingvrij" wijzigen in "intrillen en uit trillen met behulp van een regelbaar hoogfrequent tril blok"
Graag opgave van welke trillingen er acceptabel zijn?
Graag opgave welke vervormingen (voor damwand) er acceptabel zijn?

Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.

6. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 41 hfdsks 3850
Wij verzoeken u een stelpost op te nemen voor het uitvoeren van aanvullende Engineering (reken- en tekenwerk) ten behoeve van het treffen van de juiste voorzieningen? (e.e.a. wordt nl. bepaald door de K&L-beheerder)
Wij verzoeken u een stelpost op te nemen voor het uitvoeren van aanvullende maatregelen ter bescherming en eventuele herstelwerkzaamheden van de coating van specifieke leidingen? (e.e.a. wordt nl. bepaald door de K&L-beheerder)
- Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.
7. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 41 hfdsks 3850
Wat voor specificatie zijn er voor de eis "grond dicht"? Indien er een zanddicht weefsel toegepast moet worden achter de damwand, verzoeken wij u dit in de betreffende bestekpost(en) te vermelden?
- Antwoord: Deze post blijft ongewijzigd.
8. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 44 post 510220
U verwijst hier naar post 122130, dit klopt niet. Waar worden deze stenen hergebruikt?
- Antwoord: De post 122130, is inderdaad niet juist vermeld.
Deze stenen worden hergebruikt bij bestekpost nr 550230, zie hiervoor het bestek
9. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 52 post 570310
Waarom moeten wij eerst deze palen naar de Melanchtonweg brengen, is er sprake van hergebruik?
Mogen deze op het werk in depot gezet worden?
- Antwoord: Geen hergebruik van toepassing, er worden nieuwe materialen ter beschikking gesteld. Dit staat ook in de bestekspost vermeld
10. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 59 post 852050
Wat moet de capaciteit zijn van het bedoelde materieelstuk?
(tank/bufferinhoud, HD/Vacuüm-druk)
- Antwoord: De capaciteit moet gelijk zijn, aan het materieel wat toegepast wordt in Gewijzigde bestekpostnrs. 387010 en 387020 genoemd in bijlage 4, van de 4^e NvI.
11. Vraag: 4e NvI, bijlage 4, Blz. 59 post 852060
250m³/uur of 120m³/uur Wat moet de capaciteit zijn van het bedoelde materieelstuk?
- Antwoord: Dit moet zijn 250 m³/uur.